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Téli pihenőre fognak vonulni az autópálya-építők 

Aszfaltréteg védi 
majd az M5-öst 
Folytatás az 1. oldalról 

Károly Ferenc elmondta: a téli 
hónapokra mindenütt leáll a 
sztrádaépítés, esőben, hóban, 
fagyban nem lehet utat burkolni. 
Ilyenkor a tavaszi munkákat ké-
szítik elő. Jelenleg figyelik a me-
teorológiai előrejelzéseket, mivel 
november közepéig egy réteg asz-
faltot a teljes pályaszélességben 
rá kell húzniuk a sztrádára, hogy 
az alatta lévő betonréteget meg-
védjék. 

A prognózisok különben enyhe 
októbert ígérnek, így abban bíz-
nak, tartani tudják az ütemezést: 
vagyis egy hónap múlva mind a 
18 kilométerre rákerül a beton, 
arra pedig november közepéig az 
egy réteg aszfalt. A másik két asz-
faltréteg leterítésével márciustól 
vagy áprilistól folytatja az útépí-
tést a Debmut Rt. A téli időszak 
mellesleg egyedül a hídépítésre 
alkalmas, a hidászok azok, akik a 
legnagyobb fagyok beálltáig fog-
lalkozhatnak az előre gyártott 
vasbeton elemek összeszerelésé-
vel. A debreceni cég 20 kilométe-
res szakaszán 14 felüljárót, hidat 
kell majd megépíteni. 

A hiányzó 2 kilométernyi sza-
kaszon a debreceniek nem tudták 
behozni az eddigi elmaradásokat, 

HOLNAPTOL 
OLCSÓBB 
A NÉGYNAPOS 
Október l - j é t ő l , az idegenfor-
galmi szezon végétől újra 9 7 0 
forintért kapható a négynapos 
autópálya-matr ica - közölte 
lapunkkal Pásztor Zoltánl az 
Állami Autópálya Kezelő (AAK) 
Rt. kommunikációs vezetője. 
Az év végéig az autópályadí-
jak már nem változnak. A 
2 0 0 5 - ö s árakat az erre vonat -
kozó jogszabályok értemében 
a Gazdasági és Közlekedési 
Minisztér ium határozza meg a 
közeljövőben. Négynapos a u -
tópá lya-matr icát csak a sze-
mélygépkocsik számára ki-
alakított D l dí jkategóriában 
lehet vásárolni . 

akárcsak a szegedi bekötöúton: 
ez utóbbin a régészeti feltárások 
is akadályozták a munkát. A kivi-
telező tehát nemcsak enyhe 
őszért, de szárazságért is fohász-
kodik, hogy a földmű valamennyi 
szakaszon elkészülhessen. 

F.K. 

Az egyetem 600 milliója 
Közel 600 millió forint támogatást nyert a Szegedi Tudományegye-
tem (SZTE) a Nemzeti kutatási és fejlesztési program idei pályázata-
in. Főként az élettudományok, a környezet- és anyagtudományok, 
valamint az információs és kommunikációs technológiák területén 
voltak sikeresek. 

Hétfőtől nyújtott nyitva tartás az egyetemi könyvtár költözése miatt 

Pótszékek a Somogyiban 
A szegcdi egyetemi és főiskolai 
könyvtárak költöztetése miatt, 
hétfőtől nyújtott nyitva tartás-
sal működik a Somogyi-könyv-
tár. A várhatóan jelentősen 
megnövekvő forgalomra pótasz-
talok beállításával készülnek. A 
könyvtár szolgáltatásait nem 
érinti a változás. 

Egyetemisták és főiskolások ro-
hamára számít a szegedi Somo-
gyi-könyvtár októberben. A szor-
galmi időszakban ugyanis a fel-
sőoktatás diákjai az egyetemi 
könyvtár költözködése miatt 
csak korlátozottan juthatnak 
hozzá a könyvekhez és folyóirat-
okhoz, ezért várhatóan a szoká-
sosnál jóval többen keresik majd 
föl a városi és megyei könyvtári 
szerepkört ellátó Somogyit. 

Szőkefalvi-Nagy Erzsébet 
könyvtárigazgató elmondta: 
nyújtott nyitvatartási idővel és a 
helyben olvasásra szolgáló he-
lyek sűrítésével segítik a diákok 
fölkészülését. A látogatók száma 
máris nő, pedig az egyetem 
könyvtárai (a központi, a kari és 
a főiskolai gyűjtemény) részben 
vagy teljesen hozzáférhetők még. 
A Somogyi „használókéban 
mért napi forgalma az átlagos 
nyolcszázról ezerkétszázra emel-
kedett. Bár minden könyvtáros 
álma a telt ház, a szegedi épület 
és az olvasóhelyek befogadóké-
pessége korlátozott: ezerhatszáz 
főnél többet már nehezen tudná-
nak kiszolgálni. 

A könyvtár október 4-től, hét-
főtől a megszokott 10-től 19 órá-
ig tartó nyitva tartás helyett 
9-20 óra között fogadja a látoga-

Sándorfalvára látogat az arisztokrata család sarja 

Pallavicini Alfonz adománya 
a helyi általános iskolának 
Pallavicini Károlyt július 
31-én helyezték örök nyuga-
lomra Sándorfalván. A gróf 
végakarata szerint a virágokra 
szánt pénzt a nagyapja nevét 
felvett sándorfalvi iskola kap-
ta. Az in tézmény igazgatójá-
tól megtudtuk: Pallavicini 
Károly fia, Alfonz (képünkön) 
holnap átadja az iskolának 
azon családtagok pénzadomá-
nyát, akik nem tudtak részt 
venni a temetcsen. 

A nyolcvankét esztendős korá-
ban Milánóban elhunyt Pallavi-
cini Károly mindig magyarnak 
vallotta magát. Károly nagyapja, 
Sándor 1879-ben hozta létre a 
dél-alföldi települést, amelyet ró-
la neveztek el. Innen irányítot-
ták a hatvanezer holdas birtokot. 
Pallavicini Károlyt a politikai 
szélsőségeknek ellenálló, az egy-
szerű emberekkel is könnyen 
szót értő emberként ismerték. 
Ennek tudható be, hogy a július 
31-i sándorfalvi temetésére so-
kan elmentek azok közül, akik 
még ismerhették a grófot. Egyko-
ri uradalmi cselédek, bérlők, ara-
tók, munkások. 

A gyászszertartásra Olaszor-
szágból, Ausztriából, Svájcból és 
Szlovéniából is érkeztek roko-
nok. A gróf húga és gyermekei 
mellett mintegy negyven közvet-

Pallavicini Alfonz holnap adja 
át az adományokat az iskolá-
n a k Fotó: Schmidt Andrea 

len családtag vett részt a szertar-
táson. A szerény temetésen csak 
néhány koszorúval takarták el a 
friss sírhantot. Pallavicini Károly 
végakarata szerint a virágokra 
szánt pénzt a nagyapja nevét fel-
vett sándorfalvi iskola kapta. 

- Közel kétszázezer forint gyűlt 
így össze - tudtuk meg Nógrádi 
Erikától. Az intézmény igazgató-
ja lapunknak elmondta: a halotti 
toron a gróf fia, Pallavicini Alfonz 
közölte, mindent megtesz annak 
érdekében, hogy ne szakadjon 

meg a kapcsolat a település, az 
iskola és a család között. Már ak-
kor jelezte az Olaszországban élő 
gróf - hangsúlyozta a direktor - , 
hogy elhozza az iskolának azon 
családtagok, távoli rokonok 
pénzadományát, akik valami-
lyen okból nem tudtak részt ven-
ni a temetésen. Pallavicini Al-
fonz holnap látogat el Sándorfal-
vára. Hogy mennyi pénzt hoz 
magával a gróf, nem tudta meg-
mondani az igazgató, akivel csak 
annyit közölt Pallavicini Alfonz 
titkárnője, hogy „nem kis ösz-
szegről van szó". 

Az arisztokratát az iskolában 
fogadják, ahol a gyermekek által 
készített kisebb ajándékkal is 
meglepik. Az ebédet - szűk kör-
ben - a szatymazi 100 éves ven-
déglőben fogyasztják el a vendé-
gek és vendéglátók. Nógrádi Eri-
ka elmondta, Nyíri Ferenc, a sze-
gedi színház zenésze nemrégiben 
arról értesítette, hogy talált egy 
Carlo Pallavicini által jegyzett 
kottát, amely egy opera nyitánya. 
Kiderült, hogy az 1600-as évek 
második felében élt szerző a Pal-
lavicini család sarja. A muzsikus 
azt tervezi, hogy eljátssza ze-
nésztársaival a zeneművet, 
amely - az igazgató szerint - az 
iskola „himnusza" lehetne a jö-
vőben. 

s z . c . s z . 

Halálra gázolták a biciklist 
A rendőrségi vizsgálat elsődleges adatai szerint 
kellő körültekintés nélkül akart balra kanyarod-
ni tegnap a csongrádi útra kerékpárjával egy 
Opusztaszer felől érkező 76 esztendős baksi asz-
szony, akit elgázolt egy Opusztaszer felé tartó 
Opel. 

A súlyos sérüléseket szenvedett idős nénit a 
mentőszolgálat Szegedre szállította. A szerencsét-
lenül járt asszony a kórházban belehalt sérülései-
be. 

Súlyos sérüléseket szenvedett egy 44 éves szegedi 
férfi is, amikor tegnap reggel elesett kerékpárjával a 
Kossuth Lajos sugárúton. A biciklis a nagykörút fe-
lé tartott, amikor a Szilágyi utcánál egy, az út szé-
lén parkoló autó vezetője hirtelen kinyitotta az ko-
csiajtót. 

A kerékpáros, hogy elkerülje az ütközést elrán-
totta a kormányt, elesett. A mögötte haladó tanu-
lóvezető megijedt, és a villamossínre kormányozta 
az autót. 

A Somogyiban egyre nagyobb a forgalom Fotó: Gyenes Kálmán 

MAS0L0GEP KELL 
A Somogyi-könyvtár fénymásoló szolgáltatása iránt már most akkora a ke-
reslet, hogy gyakran csak néhány napos határidővel tudják vál lalni a m u n -
kát. A könyvár a nyújtott nyitva tar tás Idejére bérbe vehető, érmével vagy 
kártyával működő fénymásoló gépet keres, amelyet a diákok maguk hasz -
nálhatnának. 

tókat. A harmadik emeleti, hely-
ben olvasásra kialakított részen 
sűrítették az asztalokat, s hason-
ló olvasóhelyeket alakítottak ki a 
második emeleten is, ahol még 
egy szobát is megnyitottak a ta-
nulni vágyóknak. Több asztal és 
szék már nem is férne el a könyv-

Magyar 
tapasztalatok 
Boszniának 
A Szegedi Biztonságpolitikai Köz-
pont a honvédelmi és a külügymi-
nisztériummal együttműködva, a 
norvég kormány támogatásával 
szervezte azt a háromnapos 
biztonságpolitikai konferenciát, 
amelyen a haderőreformmal és a 
transzatlanti integrációval kap-
csolatos magyar tapasztalatokat 
adják át boszniai politikai és kato-
nai vezetőknek. A boszniai vendé-
gek tegnap a két minisztériumban 
konzultáción vettek részt, mától 
pedig Szegeden hallhatnak előa-
dásoka tl. 

tárban, ahol a korábbi, mintegy 
száz helyet további hetvennel si-
került bővíteni. 

A felsőoktatási hallgatók által 
leginkább keresett műveket leg-
följebb éjszakára vihetik el az ol-
vasók, az egyetemi-főiskolai kö-
telező irodalmakból pedig több 

példányt szereztek be. Minthogy 
a helyben olvasható könyveket 
és folyóiratokat csak a harmadik 
emeleten használhatják, a 
könyvtárosok arra kérik az ott-
honról hozott anyagból készülő 
diákokat, hogy az átmeneti idő-
ben inkább a második emeleten 
(kölcsönzői keressenek maguk-
nak tanulóhelyet. 

A könyvtár szolgáltatásait ter-
mészetesen az átmeneti időszak-
ban is igénybe vehetik az olvasók, 
emelte ki Szőkefalvi-Nagy Erzsé-
bet, aki reméli, munkatársai ál-
dozatvállalásával zökkenőmente-
sen látják majd el a feladatokat. 

NY. P. 

Nincs megállapodás 
A Húsipari Dolgozók Szakszervezete (HDSZ) továbbra is tiltakozik a 
Pick Szeged Rt.-nél tervezett elbocsátások ellen. Minimális követel-
ménynek tartja a szociális intézkedési terv kidolgozását és az erről 
szóló megállapodás aláírását a húsipari cégnél működő szakszerveze-
ti alapszérvezettel. Amennyiben erre nem kerül sor, a szakszervezeti 
vezetés számára nem marad más lehetőség, mint fontolóra venni a 
törvényekben biztosított érdekérvényesítési eszközök, nyomásgya-
korlási lehetőségek alkalmazását - olvasható a HDSZ távirati irodá-
hoz tegnap eljuttatott közleményében. 

A közlemény szerint a HDSZ csalódottan állapítja meg, hogy a tör-
vény szerinti kötelező konzultáció keretében a Pick Szeged Rt. üzemi 
tanácsa és a munkáltató megbízottai között folytatott tárgyalássoro-
zaton - amelynek utolsó fordulójára hétfőn került sor - nem született 
megállapodás a szociális intézkedési tervről. A szakszervezeti tömö-
rülés úgy látja, a dél-alföldi cég által nyilvánosságra hozott átszerve-
zési okok a profitérdekből történő változtatási szándékot igazolják. 
Ennek tényét nem fedi el a menedzsmentnek az a tudatosan alkalma-
zott kommunikációja sem, amely hol az érintettek megnyugtatására, 
hol pedig súlyosabb fejlemények kilátásba helyezésére irányul. 

Ha kell, hetenként ismétlődik a demonstráció 
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Sztrájk jovo csütörtökön 
Folytatás az 1. oldalról 

Mindaddig sztrájkolnak, amíg a 
kormánnyal vagy az általa kije-
lölt tárgyalódelegációval nem jön 
létre megállapodás az országos 
sztrájkkövetelésekben. A mun-
kabeszüntetések heti rendszeres-
séggel követik majd egymást, és 
mindig más napokra esnek. így 
megjelölték már október 15-ét, 
18-át és 26-át is. 

A sztrájkbizottság közlemé-
nyében úgy fogalmaz: az állam-
polgárok érdekeit szolgáló 
egészségügy reformját egyetlen 
kormány sem hajtotta végre a 
rendszerváltoztatás óta. Az 
épületek elöregedettek, a cseré-
re, pótlásra, illetve javításra 
szoruló műszerek pedig csök-
kentik a betegellátás biztonsá-
gát. „Nekünk, munkavállalók-
nak kell kikényszeríteniink a 
kormányzati döntéseket azért, 
hogy megfelelő feltételek kö-
zött, a szakmai szabályok be-
tarthatóságával gyógyíthassuk, 
gondozzuk és ápoljuk betegein-
ket és a gondozásunkra bízotta-
kat" - áll a dokumentumban. 

Ágoston Zsuzsanna, a Szegedi 

A szótlanság 
szabadsága 
Elégedetlenek munkakörülményeikkel, vagyis a betegellátás 
helyzetével az egészségügyi dolgozók, ezért újabb sztrájkra ké-
szülnek. Ezt az egész ország tudja, nincs benne semmi titok. Arra 
azonban nincs lehetőségük, hogy elmondják, megmutassák, mit 
kifogásolnak. 

A legutóbbi sztrájk idején futótűzként terjedt el a hír: Szegeden 
megtiltották a dolgozóknak, hogy nyilatkozzanak. Ezt a tdaimat 
azóta sem merik megszegni. Ezért tegnap sem találtunk senkit, 
aki a személytelen sajtóközlemény mögé engedett volna látni 
bennünket, és saját egészségügyi intézményén belül megmutatta 
volna, milyen feltételek jobbításáért lépnek ismételten sztrájkba. 
Olyan sztrájkba, amellyel a közvélemény többsége egyetért 
ugyan, mégis nyolc órán keresztül okoz majd fennakadást az 
egészségügyi ellátásban. 

T. k . 

Tudományegyetem Általános 
Orvostudományi Kar EDDSZ-
sztrájkbizottságának elnöke el-
mondta, az egy hét múlva tartan-
dó sztrájk már országos lesz, 
amelynek csupán egyik helyszí-

ne Szeged. Arra a kérdésre, hogy 
mely intézmények és milyen lét-
számban csatlakoznak a meg-
mozduláshoz, egyelőre nem tu-
dott válaszolni. 

TÍMÁR KRISZTA 


